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[Justitsministeren] 
en række forskellige forholdsregler. Nu er jeg 
ikke ekspert på dette område, men det fore- 
kommer mig at være indlysende, at kontrollen 
i f.eks. en grisesti eller en stald, hvor der stilles 
særlige krav til desinfektion osv., selvfølgelig 
også skal efterleve det. 

I øvrigt vil jeg ikke kaste mig ind i diskussio- 
nen om dyrenes velfærd -  det var den debat, vi 
havde i sin tid, da vi ændrede dyreværnsloven 
-  men nøjes med at konstatere, at hr. Tom 
Behnke i hvert fald overhovedet ikke har for- 
stået, hvad der er sigtet med dyreværnsloven. 
Og så skal jeg ikke sige mere om det. 

Fru Inger Stilling Pedersen stillede det me- 
get interessante spørgsmål, hvad der ville ske, 
hvis en italiensk kontrollør, kom ud til en 
dansk gård og italieneren kun talte italiensk og 
landmanden kun talte dansk. Den situation 
forudser jeg ikke vil opstå. Nu er der jo ikke 
noget til hinder for, at EF-Kommissionens eks- 
perter på dette område eksempelvis kunne væ- 
re danskere, men den grundlæggende tanke er, 
at vi har de nationale kontrolmyndigheder -  i 
Danmark Veterinærdirektoratet -  men det er 
også vigtigt, at man sikrer, at der overalt i Eu- 
ropa foregår en kontrol, som, så vidt det over- 
hovedet er muligt, er ensartet, har udgangs- 
punkt i de samme hensyn. Og det er med det 
som baggrund, at man også kan forestille sig -  
idet jeg må minde om, at det ikke er aktuelt i 
dag eller i morgen -  at også EF-Kommissionen 
vil gå ind og foretage en sådan kontrol for at 
sikre, at veterinærkontrollen i de enkelte EF- 
lande har det samme høje niveau som det, vi 
kender i Danmark i dag. 

Det var sådan set også et svar til fru Ebba 
Strange, der var inde på det med Kommissio- 
nen. Jeg mener som sagt, at vi, hvis vi mener 
det alvorligt -  og det gør det store flertal her i 
Folketinget jo -  også må have denne kontrol- 
mulighed, og jeg forstår som sagt ikke den for- 

skrækkelse, som hr. Tom Behnke giver udtryk 
for. Jeg mener, at selve det institut, der findes 
her, og som som sagt går igen i mange forskel- 
lige former for lovgivning, i det store og hele 
fungerer hensigtsmæssigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Rets- 

udvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændring i følgende udvalg: 

Udvalget vedr. Grønlandslove (8/12 92): 
Udtræder: Pernille Frahm (SF) 
Ny stedf.: Lilli Gyldenkilde (SF) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 10. december 1992, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 15.20 


